1 | 1

Ordem do dia Ata n.º 09

Ponto n.º 20 2024.04.18

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO DE DELEGAÇÃO DE COMPETÊNCIAS NA

UNIÃO DE FREGUESIAS DE MARGARIDE, VÁRZEA, LAGARES, VARZIELA E

MOURE PARA A GESTÃO, CONSERVAÇÃO, REPARAÇÃO E LIMPEZA DO

CEMITÉRIO MUNICIPAL DE FELGUEIRAS – Presente a informação do Diretor do

Departamento Operacional, Senhor Eng. José Ferreira, que obteve a concordância do

Senhor Vereador Joel Costa, em anexo. ----------------------------------------------------------

O Senhor Presidente exarou o seguinte despacho: “À Reunião de Câmara.”. -------------

Deliberação – A Câmara Municipal delibera aprovar a revisão do valor anual do contrato

nos termos da informação. Mais delibera aprovar a minuta da Adenda ao Contrato

Interadministrativo de Delegação de Competências celebrado entre o Município de

Felgueiras e a União de Freguesias de Margaride, Várzea, Lagares, Varziela e Moure no

dia 01 de junho de 2017, incluindo o respetivo anexo. ----------------------------------------

A presente deliberação deve ser submetida à Assembleia Municipal nos termos previstos

na alínea m) do n.º 1 do artigo 33.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro. ------------

Estas deliberações foram tomadas por unanimidade. ------------------------------------------

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

		2024-04-18T17:24:13+0100
	Nuno Alexandre Martins da Fonseca

		2024-04-19T08:41:47+0100